.I^a: “.I.” Gr; “un” LP; “vna” Rg.

sovén: “souen” GB, Gr, FS i Rg.

huyls: Segueix “si trop crida” *Dels auzels cassadors*, v. 2028. | *e ab .I^a. pena unta-li sovén los huyls*: “e ab .I^a. ploma unta-l'en los uyls sovén” Z⁵; “atque semper cum penna oculos inunge” A; manca Ha (**per salt d'igual a igual conmiscce a misce**); “et inde oculos cum penna sepe [ms. sepere] perunge” H; “et inde oculos cum penna perunge” L, on capítol desplaçat a la quinta particula; “et inde oculos cum penna sepe perunge” Q; “et cum [tunc E] penna sepe oculos perunge” Gil (*De accipiter* 8.13), p. 204, l. 22 (f. 15v). | *Ítem, si serà ovat, la cura d'aquell serà aytall: mel escumada e crema pèl de voltor e torna'l en pols, e pux mescla-ho ensems e ab .I^a. pena unta-li sovén los huyls*: “Ítem, si serà ovat, la cura d'aquel serà aytal: ajes mell cuyta e bé escumada, e ajes pel de voltor, crema-la [ms. e malva] e fe'n pólvora, e puy mezcla-la ab la mel e ab .I^a. ploma unta-l'en los uyls sovén” Z⁵; “Si ovatus fuerit, curatio eius talis erit. Mel despuma et pellem vulturis combure et in pulverem redige, et deinde simul conmiscce atque semper cum penna oculos inunge” A; “Si avatus fuerit, curatio talis est. Despuma mellis et pellem vulturis combure et in pulverem redige, et simul conmiscce” Ha, **on manca el final per salt d'igual a igual de conmiscce a misce**; “Si ovatus fuerit, mel bene dispumatum et pellem vulturis combure, et in pulverem redige et conmiscce, et inde oculos cum penna sepe [ms. sepere] perunge” H; “Si ovatus fuerit, mel bene dispumatum et pellem vulturis combure, et in pulverem redige et conmiscce, et inde oculos cum penna perunge” L, on capítol desplaçat a la quinta particula; “Si ovatus fuerit, mel bene dispumatum et pellem vulturis combure, et in pulverem redige et conmiscce, et inde oculos cum penna sepe perunge” Q; parcialment corromput “[Accipiter si clamosus fuerit] [...] Et si catarrus fuerit, hec est cura: mel dispuma et pellem vulturis combure et in pulverem redige et simul commisce et cum [tunc E] penna sepe oculos perunge” Gil (*De accipiter* 8.13), p. 204, l. 20-22 (f. 15v).

(3/3') *Ítem, a·ssò matex*: “Ítem, a·sò matex” Z⁵; “Vel” A; manca Ha per salt d'igual a igual conmiscce a misce; “Ad idem” HLQ; “Ítem” Gil (*De accipiter* 8.13), p. 204, l. 22 (f. 15v); “Contra cridar alres faretz” *Dels auzels cassadors*, v. 2029. **NZ⁵ iguals, probablement arran de l'antecedent llatí comú, i barregen HLQ i Gil**.

prin: “pren” Gr i Rg.

prin mugols d’ous: “prin muyol d’ou” Z⁵; “accipe vitellum ovi” A; manca Ha per salt d’igual a igual *conmisce* a *misce*; “ova mogioli accipe” HQ; “ova magioli accipe” L; “magitulum, id est, vitellum de ovo, accipe” Gil (*De accipiter* 8.13), p. 204, l. 22-23 (f. 15v), qui n’ofereix el sinònim, més habitual; “lo moiol d’un hueu fort batretz” *Dels auzels cassadors*, v. 2030. **El substantiu ens acosta sobretot a HLQ.**

dóna-li-ho: “donali ho” GB, FS i Rg; “dona li ho” Gr; “dóna-li-lo” LP.

menjar: “meniar” LP. | *-li-ho a menjar*: “-li’n a menjar” Z⁵; “ei ad comedendum” A; “sibi ad comedendum” Ha; manca HLQ; “sibi comedere” Gil (*De accipiter* 8.13), p. 204, l. 23 (f. 15v). **NZ⁵ barregen AHa.**

ab: Segueix “la” Z⁵.

guarir: “garit” Rg. | *e mescla ab oli, dóna-li-ho a menjar ab carn e serà guarit*: “e ab oli mescla-o, e dóna-li’n a menjar ab la carn e serà garit” Z⁵; “et cum oleo misce, et da ei ad comedendum cum carne et valebit” A; “et da sibi ad comedendum cum carne et sanabitur” Ha, on manca inici per salt d’igual a igual *conmisce* a *misce*; “et cum oleo conmisce et da cum carne, et sanabitur” H; “et cum oleo misce et da cum carne” L; “et cum oleo misce et da cum carne, et sanabitur” Q; “et cum oleo misce et da sibi comedere cum carne” Gil (*De accipiter* 8.13), p. 204, l. 23-24 (f. 15v). **NZ⁵ barregen AHa.** | *Ítem, a:ssò matex, prin mugols d’ous e mescla ab oli, dóna-li-ho a menjar ab carn e serà guarit*: “Ítem, a:ssò matex, prin muyol d’ou e ab oli mescla-o, e dóna-li’n a menjar ab la carn e serà garit” Z⁵; “Vel accipe vitellum ovi et cum oleo misce, et da ei ad comedendum cum carne et valebit” A, on manca inici per salt d’igual a igual *conmisce* a *misce*; “et da sibi ad comedendum cum carne et sanabitur” Ha; “Ad idem, ova mogioli accipe et cum oleo conmisce et da cum carne, et sanabitur” H; “Ad idem, ova magioli accipe et cum oleo misce et da cum carne” L; “Ad idem, ova mogioli accipe et cum oleo misce et da cum carne, et sanabitur” Q; “Item, magitulum, id est, vitellum de ovo, accipe et cum oleo misce et da sibi comedere cum carne” Gil (*De accipiter* 8.13), p. 204, l. 22-24 (f. 15v).

(4/3’) *Si*: “Qui” Z⁵; “Qui” AH; “Si” Ha; “Quod si” LQ; “Quod si” Thomas, f. 42r^a; “Qui” VB, llib. 16, cap. 71; “Nimius tamen clamor aut infirmitatis aut defectus ex macie, aut quia” AG, p. 1490, l. 15-16; “si” *Dels auzels cassadors*, v. 2018. **N versió Ha, Z⁵ AH.**

trop: “cep” Gr.

<*sembla que sigui ovat*>: “ovat par [ms. avat per o] que sia” Z⁵; “ovatus esse videtur” AHLQ; “videtur esse ovatus” Ha; “ovatus esse videtur” H; “ovatus et interius sepe” Thomas, f. 42r^a; “oneratus interius est sepe” VB, llib. 16, cap. 71; “ova generata in se habeat, est signum” AG, p. 1490, l. 17; “sembla ovatz” *Dels auzels cassadors*, v. 2018. | *Si trop crida, <sembla que sigui ovat>*: “Qui massa crida, ovat par [ms. avat per o] que sia” Z⁵; “Qui nimis clamat ovatus esse videtur” A; “Si nimium clamat videtur esse ovatus” Ha; “Qui [sumum cancel·lat] nimium clamat ovatus esse videtur” H; “Quod si nimium clamat ovatus esse videtur” LQ; “Qui nimium clamat ovatus et interius sepe” Thomas, f. 42r^a; “Qui nimium clamat oneratus interius est sepe” VB, llib. 16, cap. 71; “Nimius tamen clamor aut infirmitatis aut defectus ex macie, aut quia ova generata in se habeat, est signum” AG, p. 1490, l. 15-17; “si trop crida,sembla ovatz” *Dels auzels cassadors*, v. 2018. **N amb omissió i Z⁵ incompreensible sense esmenar, indici d’una dificultat de comprensió a l’antecedent llatí comú. N versió Ha, Z⁵ AH.**